
 



 

 

       

 

Wstęp od komendantki  

Druhny i Druhowie! 

Cztery lata temu, po raz kolejny, obdarzyliście Nas zaufaniem pozwalając, abym stanęła na czele 

naszego Hufca. Mając wizję i plan na przyszłość, którą stworzyłam wraz z całą Komendą, zaczęliśmy 

realizować przemyślane cele  i wspólnie uchwaloną Strategię Hufca. Niestety, po kilku miesiącach naszej 

pracy wybuchła pandemia, która pokrzyżowała nam wszystkie plany. Znaleźliśmy się w zupełnie 

nieznanym świecie, w świecie bez lasu, zbiórek, wyjazdów. Nie ukrywam, że na początku było bardzo 

ciężko. Mieliśmy wiele obaw, o to, czy poradzimy sobie z utrzymaniem Hufca na poziomie sprzed 

pandemii.  

Harcerska Baza Obozowa "Róża Wiatrów" w Szklanej Hucie funkcjonuje bez zarzutu. Harcerze 

rozwijają się, szkolą, organizują nabory. Hufiec pod względem finansowym jest na naprawdę dobrym 

poziomie, pozyskaliśmy wiele dotacji. Nasze kontakty z władzami miasta i powiatu pozwoliły na 

włączenie się harcerzy w akcję pomocy seniorom podczas pandemii, czy na organizację akcji zbierania 

potrzebnych rzeczy na rzecz obywateli z Ukrainy, dzięki czemu mogliśmy pełnić służbę na rzecz 

potrzebujących. Nasza kadra, gdy tylko minęły obostrzenia, zaczęła wyjeżdżać na kursy, szkolenia, oraz 

imprezy integracyjne na poziomie Chorągwi. W podziękowaniu za służbę, jaką wkładają drużynowi 

i instruktorzy, aby Hufiec prężnie działał i znajdował się na obecnym poziomie, zostały zorganizowane 

spotkania kadry Hufca, wspólne ogniska, spływ kajakowy. Nasza kadencja dobiega końca, przyszedł czas 

na drobne zmiany. Mam nadzieję, że wszystko, co udało nam się wspólnie wypracować przez 6 lat pracy 

w komendzie (w różnym składzie osobowym) dało wiele możliwości i pozwoli na kontynuację w jeszcze 

lepszym kierunku niż dotychczas. Na podsumowanie wszystkiego przyjdzie jeszcze czas, a tymczasem 

odsyłam Was do lektury o tym, czego przez ostatnie lata dokonali nasi drużynowi oraz instruktorzy 

działający w hufcu, z czego jesteśmy dumni, ile działań programowych udało nam się wspólnie 

zorganizować ! 

 

Czuwaj ! 

phm. Agnieszka Kłosowska 

Komendantka Hufca ZHP Lębork 

 

 

 

 

 



 

 

       

 

 1. ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA  

 1.1 Władze hufca 

 1.1.1 Komenda Hufca 

 Od 10.11.2019 r. do 23.03.2021 r. komenda hufca pracowała w składzie: 

  phm. Agnieszka Kłosowska – Komendantka Hufca 

hm. Konrad Chmiel – Skarbnik Hufca 

  pwd. Bartosz Filipów – z-ca komendantki hufca ds. programowych i pracy z kadrą 

  pwd. Aleksandra Piwka – członkini KH ds. kształcenia 

  pwd. Aleksandra Szwabach– członkini KH ds. organizacyjnych 

23 marca 2021 r. komenda hufca podjęła uchwałę o zwolnieniu z funkcji zastępcy komendantki ds. 

programowych i pracy z kadrą pwd. Bartosza Filipów. Funkcję tę objęła pwd. Katarzyna Skrzyńska - 

Gołąb. 

Od 23.03.2021 r. komenda hufca pracowała w składzie: 

phm. Agnieszka Kłosowska- Komendantka Hufca 

hm. Konrad Chmiel – Skarbnik Hufca 

pwd. Katarzyna Skrzyńska - Gołąb – z-ca komendantki hufca ds. programowych i pracy z kadrą 

pwd. Aleksandra Piwka – członkini KH ds. kształcenia 

pwd. Aleksandra Szwabach- członkini KH ds. organizacyjnych 

 

W dniu 05.11.2021 r. odbył się Zjazd Sprawozdawczy Hufca podczas, którego swoją funkcję  skarbnika  

oddał hm. Konrad Chmiel przyjmując nową funkcję – członka komendy ds. bazy. Nowym skarbnikiem 

została pwd. Agata Spretka.   

 

Od tej pory komenda hufca pracowała w składzie: 

phm. Agnieszka Kłosowska- Komendantka Hufca 

pwd. Agata Spretka – Skarbniczka Hufca 

pwd. Katarzyna Skrzyńska - Gołąb – z-ca komendantki hufca ds. programowych  

pwd. Aleksandra Szwabach- członkini KH ds. pracy z kadrą 

  hm. Konrad Chmiel - członek komendy ds. bazy 

 

 

 



 

 

       

  Przeszkolenie Komendy Hufca 

phm. Agnieszka Kłosowska ukończyła kurs komendantów hufców organizowany przez Macierzystą 

Akademię Kształcenia Chorągwi Gdańskiej w okresie luty-marzec 2018 r. oraz kurs kadry programowej 

organizowany przez Macierzystą Akademią Kształcenia Chorągwi Gdańskiej w okresie kwiecień – maj 

2016 r. Ukończyła kurs komendantów HALiZ. 

hm. Konrad Chmiel ukończył Kurs Kadry Kształcącej organizowany przez Macierzystą Akademią 

Kształcenia Chorągwi Gdańskiej. Ukończył kurs komendantów HALiZ. Kurs opiekunów prób 

instruktorskich.  

  pwd. Katarzyna Skrzyńska - Gołąb ukończyła kurs drużynowych harcerskich organizowany   przez 

Macierzystą Akademię Kształcenia Chorągwi Gdaskiej oraz kurs podharcmistrzowski organizowany 

przez Macierzystą Akademię Kształcenia Chorągwi Gdanskiej. Ukończyła kurs komendantów HALiZ,  

kurs liderów zespołów instruktorskich Inspiracja, warsztat opiekunów prób poziomu 

przewodnikowskiego. 

pwd. Aleksandra Piwka ukończyła Kurs Kadry Kształcącej organizowany przez Macierzystą Akademią 

Kształcenia Chorągwi Gdańskiej w okresie luty-marzec 2019 r. 

pwd. Aleksandra Szwabach ukończyła kurs drużynowych harcerskich. 

 

 pwd. Agata Spretka ukończyła kurs kwatermistrzowski, kurs komendantów HALiZ, szkolenie  dot. 

bezpiecznego przetwarzania danych osobowych. 

 

W okresie sprawozdawczym członkowie komendy hufca uczestniczyli w spotkaniach Komend Hufców 

organizowanych przez Komendę Chorągwi.  

Komenda Hufca pracowała w oparciu o przyjęty schemat organizacyjny, dla każdego członka został 

opracowany zakres obowiązków. W okresie sprawozdawczym doszło  do zmiany personalnej na funkcji 

Skarbnika Hufca, co wiązało się z powiększeniem składu do 6 osób, o członka komendy ds. bazy. 

Komenda hufca pracowała system cyklicznych zbiórek oraz spotykała się w sprawach hufca poza 

protokołowanymi zbiórkami, gdy wymagała tego sytuacja. Członkowie komendy reprezentowali hufiec 

na zewnątrz, biorąc udział w obchodach patriotycznych oraz w spotkaniach m.in. z władzami 

samorządowymi, dowódcą jednostki wojskowej. Informacje dla kadry hufca przekazywane były głównie 

podczas odpraw stacjonarnych oraz w formie on-line, drogą mailową, jak i za pomocą postów na portalu 

społecznościowym facebook w grupie “Drużynowi i Komenda Hufca ZHP Lębork”.  



 

 

       

 

1.1.2 Komisja Rewizyjna Hufca 

Od 10.11.2019 r. do 05.11.2021 r. Komisja Rewizyjna pracowała w składzie: 

phm. Dagmara Kamrowska - przewodnicząca KRH 

pwd. Grzegorz Jasiński - wiceprzewodniczący 

pwd. Oskar Kłosowski - sekretarz  

 

 W dniu 05.11.2021 r. odbył się Zjazd Sprawozdawczy Hufca, podczas, którego swoją funkcję sekretarza 

oddał pwd. Oskar Kłosowski. Nowym członkiem Komisji Rewizyjnej została pwd. Kinga Wicka. Komisja 

pracowała w składzie:  

phm. Dagmara Kamrowska - przewodnicząca KRH 

pwd. Grzegorz Jasiński - wiceprzewodniczący 

pwd. Kinga Wicka - sekretarz 

 

W dniu 28.02.2023 r.  phm. Dagmara Kamrowska złożyła rezygnację z funkcji przewodniczącej KRH. 

Nowym członkiem KRH została pwd. Alicja Wiertel.  

 

Od 06.03.2023 roku Komisja Rewizyjna pracuje w składzie:  

pwd. Kinga Wicka - przewodnicząca KRH 

pwd. Grzegorz Jasiński - wiceprzewodniczący 

pwd. Alicja Wiertel - członek 

1.2 Teren działania i siedziba Hufca  

Terenem działania Hufca ZHP Lębork jest powiat lęborski. Gromady zuchowe oraz drużyny   harcerskie 

działają w Cewicach, Lęborku, Łebie, Maszewie Lęborskim, Przeryte oraz w Wicku.  

Siedziba hufca mieści się w dolnej części Ratusza Miejskiego w Lęborku przy ul. Armii Krajowej 14. 

W czerwcu 2019 r. odbyło się uroczyste otwarcie nowej siedziby Hufca ZHP Lębork. Od września 2019 

r. zbiórki odbywają się w nowym pomieszczeniu, które zostało generalnie wyremontowane. 

Pomieszczenie składa się z głównej sali, biura, kuchni, toalety męskiej oraz z toalety damskiej, która 

jest dostosowana dla osób niepełnosprawnych. 



 

 

       

   1.3 Dokumentacja Hufca 

Dokumentacja hufca sporządzana jest regularnie. Rozkazy KH są na bieżąco umieszczane     na stronie 

Hufca. Dokumenty były przekazywane do Komendy Chorągwi oraz do Centrum  Dokumentów 

kwartalnie. Na dzień zjazdu cała bieżąca dokumentacja jest przekazana.              

Rok harcerski       2019      2020       2021     2022     2023 

Ilość wydanych rozkazów 

zwykłych 

3 8 22 10 9 

 

Ilość podjętych uchwał 

4 2 5 7 4 

Ilość sporządzonych 

protokołów 

5 6 4 5 4 

 1.4 Liczebność hufca w trakcie kadencji 

 

Rok 

 

      01.01 

 

       01.04 

 

         01.07 

 

01.10 

2019 384 384 407 410 

2020 416 379 373 368 

2021 366 347 265 293 

2022 317 318 289 338 

2023 440           364 366 350 

1.5 Jednostki hufca  

Aktualna liczba jednostek zrzeszających członków hufca: 

Jednostka Liczba 

Gromady zuchowe 1 

Drużyny harcerskie 7 

Drużyny starszoharcerskie 3 

Drużyny wędrownicze 1 

Drużyny NS - wielopoziomowa 1 

Szczepy 0 

Kluby specjalnościowe, kręgi instruktorskie i inne 2 



 

 

       

W okresie sprawozdawczym komenda hufca zachęcała poszczególnych instruktorów, drużynowych 

i członków hufca do pracy z ewidencją. W razie konieczności umawiali się ze skarbniczką hufca na 

dodawanie lub usuwanie członków jednostki w komendzie hufca. Każdy drużynowy ma możliwość 

zweryfikowania, który z członków jego jednostki ma nieopłacone składki członkowskie, co jest co 

kwartał weryfikowane. 

Edycji danych w Ewidencji ZHP może dokonać Komendantka Hufca, Skarbnik Hufca oraz administrator 

Chorągwi Gdańskiej.  

Edycję danych członkowskich w podstawowych jednostkach organizacyjnych może wykonywać 13 osób, 

w tym 12 drużynowych oraz 1 osoba wyznaczona z Harcerskiego Kręgu Seniorów „Dęby”. 

 

2.WSPARCIE METODYCZNE 

2.1 Działania w zakresie wsparcia metodycznego 

Wsparcie metodyczne drużynowych polega na indywidualnym wspieraniu drużynowych przez Zespół 

Programowy oraz członków komendy. 

Ze względu na ograniczone możliwości kadrowe, a także liczebność Hufca, nie zdecydowaliśmy się na 

wprowadzenie namiestnictw. Zespół programowy składa  z 5 instruktorów. Każdy pion ma wyznaczoną 

osobę z zespołu, która wspiera i opiekuje się daną metodyką. 

W związku z małym zainteresowaniem wyznaczanymi przez komendę terminami, konsultacje umawiane 

są indywidualnie w miarę potrzeb zgłaszanych przez drużynowych bądź zauważanych przez komendę. 

Ponadto prowadzone są comiesięczne zbiórki drużynowych w trakcie roku harcerskiego. W razie 

nagłych problemów prowadzone są rozmowy telefoniczne lub komunikatory.  

W hufcu znajduję się mini biblioteczka z książkami i materiałami przydatnymi w pracy drużyny/gromady. 

Wszyscy zainteresowani mogą korzystać z dostępnych materiałów gromadzonych w hufcu. 

 

 

 



 

 

3. KSZTAŁCENIE I PRACA Z KADRĄ 

3.1 Cel w obszarze pracy z kadrą 

 

- pozyskiwanie kadry, zarówno wychowawczej, jak i wspierającej; 

- motywowanie kadry oraz wspieranie we wszechstronnym rozwoju; 

- kształcenie kadry poprzez umożliwienie im w uczestnictwa w kursach bez ponoszenia przez nich 

kosztów; 

- zwiększanie świadomości konieczności przeszkolenia do pełnienia funkcji. 

3.2. Cel w obszarze kształcenia 

Cel, jaki postawiła sobie komenda hufca w obszarze kształcenia wraz z opisem dotychczasowej 

realizacji działań. 

Cel na 2023 Stan realizacji celu 

W hufcu sprawnie i skutecznie działa 

Komisja Stopni Instruktorskich. W skład KSI 

wchodzą harcmistrzowie i 

podharcmistrzowie dbający o rozwój 

instruktorów. KSI współpracuje z Komendą 

Hufca, na bieżąco wywiązuje się z 

zobowiązań względem Chorągwianej KSI. 

W hufcu działa Komisja Stopni Instruktorskich. W 

skład KSI wchodzą harcmistrzowie i 

podharcmistrzowie dbający o rozwój instruktorów. 

KSI współpracuje z komendą hufca i wywiązuje się 

ze zobowiązań względem CHKSI, uczestniczy w 

żuciu hufca, członkowie KSI przychodzą na 

spotkania instruktorskie.  

Cel zrealizowany 

W hufcu działają instruktorzy z aktualnymi 

odznakami BOKK i SOKK. Instruktorzy 

sprawnie działają w zakresie powołania ZKK. 

Przynajmniej dwóch instruktorów posiada 

SOKK. Przynajmniej cztery osoby posiadają 

BOKK lub aktywnie pracują na rzecz zdobycia 

odznaki. Przynajmniej dwie osoby ukończyły 

KKK do BOKK oraz przepracowały min. 12 

godzin na kursach. 

Instruktorzy działają w zakresie kształcenia. Jeden 

instruktor jest w trakcie odnawiania odznaki SOKK. 

Jeden instruktor posiada BOKK. Jedna instruktorka 

czeka na rozpatrzenia wniosku o przyznanie BOKK. 

Przynajmniej 3 osoby działają na rzecz zdobycia 

odznaki BOKK angażując się w przedsięwzięcia 

kształceniowe, wyrabiając godziny na kursach. Do 

tej pory razem z MZKK zrealizowaliśmy 3 kursy 

przewodnikowskie oraz kurs drużynowych 

zuchowych i drużynowych harcerskich. Następny 

kurs przewodnikowski jest w trakcie organizacji.  

Cel częściowo zrealizowany  

Na przyszłość: kontynuujemy zdobywanie OKK 

Instruktorzy hufca aktywnie wspierają ciąg 

wychowawczy. Instruktorzy dbają o 

odpowiedni poziom prowadzenia jednostek, 

zachowanie ciągu wychowawczego oraz 

W hufcu działa jedna drużyna wędrownicza. 

Działając w zespołach wędrownicy wspólnie 

spędzają czas i dążą do osiągnięcia mistrzostwa w 

wybranych dziedzinach, lecz zjawisko wypalenia 



 

 

prowadzą działania na rzecz wędrowników, 

dzięki czemu zjawisko wypalenia zostało 

zniwelowane do minimum. Działając w 

drużynach wędrownicy wspólnie spędzają 

czas i dążą do osiągnięcia mistrzostwa w 

wybranych dziedzinach. Kadra młodzieżowa 

nie odchodzi, a rozpoczyna świadome 

działanie na rzecz organizacji. 

nie zostało zniwelowane – dalej jest to poważne 

wyzwanie, część kadry młodzieżowej odchodzi.  

Cel niezrealizowany 

Na przyszłość: Instruktorzy prowadzą więcej 

działań na rzecz wędrowników. 

Instruktorzy hufca uczestniczą aktywnie w 

kształceniu na poziomie hufca jak i MZKK. 

Instruktorzy hufca aktywnie uczestniczą. Do tej 

pory razem z MZKK zrealizowaliśmy 3 kursy 

przewodnikowskie oraz kurs drużynowych 

zuchowych i drużynowych harcerskich. 

Cel zrealizowany 

 

 

3.3. Zespół Kadry Kształcącej / Międzyhufcowy Zespół Kadry Kształcącej 

W okresie sprawozdawczym Międzyhufcowy Zespół Kadry Kształcącej „Trajsel”, w którego skład 

wchodzi hufiec Rumia, Wejherowo, Lębork oraz Puck zaplanował i zrealizował 3 kursy 

przewodnikowskie oraz kurs drużynowych zuchowych  i drużynowych harcerskich. Niestety ze 

względu na pandemię i obostrzenia z nią związane jeden zaplanowany kurs przewodnikowski został 

odwołany. 

 

imię nazwisko stopień Ukończone kursy Posiadana OKK (nr, rok 

przyznania, rok odnowienia) 

Aleksandra Piwka pwd Pwd, phm, KDH, KKK BOKK (w trakcie zdobywania) 

 

 

 

 

 



 

 

3.4 Poziom przygotowania funkcyjnych do pełnienia funkcji (drużynowi, członkowie KH i inni 

instruktorzy).  

 

Stopień, imię i nazwisko Pełniona funkcja na 

poziomie hufca 

Przeszkolenie do funkcji (Ukończone kursy i 

szkolenia) 

phm. Agnieszka Kłosowska Komendantka Hufca Kurs komendantów hufców – 2018 r. 

Kurs kadry programowej 2016 r.  

Kurs komendantów HALiZ.  

phm. Katarzyna Skrzyńska - 

Gołąb 

z-czyni komendantki hufca 

ds. programowych i pracy z 

kadrą 

 

 

Drużynowa 21 Ekologicznej 

Drużyny Harcerskiej “Buki” 

Kurs drużynowych harcerskich; 

Kurs przewodnikowski  i podharcmistrzowski; 

Kurs komendantów HALiZ. 

Kurs wychowawców harcerskich, kurs drużynowych 

drużyn harcerskich, kurs wychowawców harcerskich 

pracujących z młodzieżą w wieku 10 lat; 

Kurs liderów zespołów instruktorskich Inspiracja; 

Warsztat opiekunów prób poziomu przewodnikowskiego. 

pwd. Agata Spretka Skarbniczka Hufca Kurs kwatermistrzowski; 

Kurs przewodnikowski; 

Kurs komendantów HALiZ; 

Szkolenie dot. bezpiecznego przetwarzania danych 

osobowych, 

Kurs metodyki zuchowej “Antek Cwaniak”, 

Kurs wychowawcy kolonijnego.  

pwd. Aleksandra Piwka członkini KH ds. kształcenia Kurs Kadry Kształcącej 2019 r.; 

Kurs przewodnikowski 

pwd. Alekandra Szwabach Członkini KH ds. 

Organizacyjnych 

 

Drużynowa 64 DH “Czarne 

Stopy” w Wicku.  

Kurs drużynowych harcerskich; 

Kurs przewodnikowski 

hm. Konrad Chmiel Członek KH ds.bazy  Kurs Kadry Kształcącej; 

Kurs Komendatów HALiZ. 

phm. Anna Białous 1 Harcerska Drużyna 

w Przerytem 

Kurs przewodnikowski 

pwd. Aneta Cybula 6 Drużyna Harcerska 

w Maszewie Lęborskim 

Kurs przewodnikowski, kurs wychowawców harcerskich, 

kurs drużynowych drużyn harcerskich, kurs 

wychowawców harcerskich pracujących z młodzieżą w 

wieku 10 lat 

dh. Cyprian Puciłowski 7 Harcerska Drużyna 

Czerwonych Beretów im. 

gen. Stanisława 

Sosabowskiego 

Kurs pierwszej pomocy WHO,  

Kurs metodyki zuchowej “Antek Cwaniak” 

pwd. Natalia Tracewicz 9 Gromada Zuchowa 

“Tropiciele Przygód” 

Kurs przewodnikowski,  

Kurs drużynowych zuchowych, 

Kurs pierwszej pomocy 16h 



 

 

pwd. Nikola Posacka 10 Łebska Drużyna 

Starszoharcerska 

„Leśni Łowcy” 

Kurs przewodnikowski, 

Kurs podharcmistrzowski, 

Wędrowniczy Kurs Pierwszej Pomocy, 

Kurs kadry kształcącej 1 stopnia 

pwd. Anna Zielińska 11 Drużyna Harcerska  

“Gwiazda Północy” 

Kurs przewodnikowski; 

Wędrowniczy Kurs Pierwszej Pomocy; 

Warsztaty “Pierwsza pomoc psychologiczna w czasie HAL”.  

pwd. Maciej Podolak 13 Drużyna Wędrownicza 

“Obieżyświat” 

 Kurs przewodnikowski 

dh. Alicja Stachecka Wielopoziomowa 

Drużyna Nieprzetartego 

Szlaku “Iskierki Nadziei 

Kurs przewodnikowski dla Kadry Nieprzetartego Szlaku, 

Kurs drużynowych Metodyki Harcerskiej dla Kadry 

Nieprzetartego Szlaku, 

Warsztaty doskonalące dla kadry NS, 

Kurs kierownika wypoczynku, 

Warsztaty Etyki Środowiskowej ZHP, 

Szkolenie: Wademekum Instruktora NS-HARP, 

Kurs Edukatorów Ekologicznych, 

Kurs Pierwszej Pomocy.  

dh. Patrycja Górecka 24 Harcerska Drużyna 

Obrony Wybrzeża 

„Delta” 

Kurs przewodnikowski, kurs drużynowych metodyka 

harcerska 

pwd. Jessika Łoza 77 Drużyna Harcerska 

„Żywioły” 

Kurs przewodnikowski, 

Kurs drużynowych harcerskich. 

pwd. Maja Mazur 102 Lęborska Drużyna 

Starszoharcerska 

„Azymut” 

Kurs przewodnikowski; 

Kurs podharcmistrzowski, 

Kurs PP 16h, 

Kurs kwatermistrzowski. 

 

dh. Małgorzata Bresler Harcerski Krąg Seniorów 

„Dęby” 

Brak 

 

3.5 Formy kształceniowe organizowane dla funkcyjnych w hufcu  

 

Rodzaj kursu Termin realizacji Komendant formy 

Warsztaty Rad Drużyn Czerwiec 2023 pwd. Aleksandra Piwka 

Warsztaty Rad Drużyn Marzec 2022 pwd. Aleksandra Piwka 

Warsztaty “SIM” (ZWM) Styczeń 2022 pwd. Aleksandra Piwka 

Warsztaty Rad Drużyn  Czerwiec 2019  pwd. Aleksandra Piwka 



 

 

3.6 Szczepy i związki drużyn 

 

W Hufcu ZHP Lębork nie działają szczepy, związki drużyn.  

 

3.7 Komisja Stopni Instruktorskich i realizacja prób instruktorskich 

Stan prowadzonych prób instruktorskich 

 

W czasie spotkań komisji omawialiśmy pracę opiekunów prób przy realizacji prób. Na bieżąco 

omawialiśmy z opiekunami prób zmiany w zapisach zadań do realizacji. Opiekunowie prób kontaktowali 

się z członkami komisji w sprawach realizacji wymagań na poszczególne stopnie instruktorskie. 

Mała liczba czynnych instruktorów w stopniu harcmistrza oraz brak zainteresowania zdobywaniem tego 

stopnia przez działających czynnie instruktorów w stopniu podharcmistrza utrudnia pracę ze stopniami 

instruktorskimi w naszym hufcu. Członkowie komisji rozmawiali i motywowali do podjęcia działań 

w celu otwarcia prób harcmistrzowskich w naszym hufcu. 

 

 

 

 

 

 

Rok 

Liczba otwartych prób Liczba zamkniętych prób 

Pwd 

 

Phm 

 

Pwd Phm 

Pozytywnie negatywnie pozytywnie negatywnie 

2019 9 2   5   0   1   0   

2020 4 0   1   3   1   0 

2021 5 3   2   0   0   0 

2022 4 1  8  13  2  2 

2023 2 

 

3 2 0 0 0 



 

 

4.PROGRAM  

4.1. Planowanie pracy hufca 

Na każdy rok działalności został sporządzony plan pracy wraz z harmonogramem. Na ostatniej 

komendzie w roku harcerskim dokonywana była analiza zrealizowanych przedsięwzięć oraz wyciągane 

wnioski. W takcie każdego roku harcerskiego podczas komendach omawiamy każde większe podjęte 

w ostatnim czasie działanie, podsumowujemy, wyciągamy wnioski.   

W 2019 r. przyjęto realizację poniższych celów jako plan 4 - letni: 

 

 

Stopień realizacji celów: 87,5 %.  

 

4.2. Zespół programowy 

Zespół programowy Hufca ZHP Lębork to zespół prężnie działających osób. Cechuje nas kreatywność 

i chęć do działania. Zespół w ciągu pracy rocznej starał się organizować wydarzenia dostosowane do 

każdej z metodyk oraz proponować po jednym wydarzeniu dla każdej z metodyk. Wspólne 

wydarzenia wszystkich jednostek hufca to m.in. Olimpiada Sportowa czy Ekologiczny Rajd Pieszy, 

Strat Hufca czy Mały Obóz na zakończenie roku harcerskiego.  Dla każdego pionu corocznie 

proponujemy odrębne wydarzenia i tak m. in. dla zuchów odbyły się Mikołajki Zuchowe, harcerze i 

harcerze starsi uczestniczyli w Zabawie Andrzejkowej, wędrownicy zaś mieli wędrówkę. Ponadto 

opracowujemy i pozyskujemy materiały metodyczne, propozycje programowe dla instruktorów 



 

 

hufca. Podsuwamy pomysły na zbiórki z CBD czy obchody świąt nietypowych np. Dzień Kota czy 

Czekolady.  

Jednym z ważniejszych przedsięwzięć była organizacja Turnieju Drużyn i Gromad Hufca ZHP Lębork. 

Turniej miał na celu zwiększenie zaangażowania jednostek organizacyjnych Hufca ZHP Lębork w życiu 

programowym naszej wspólnoty, wzmocnienie metodycznej pracy jednostek Hufca ZHP Lębork, 

wprowadzenie do pracy programowej jednostek zdrowej rywalizacji międzyśrodowiskowej. 

Wzmocnienie realizacji w jednostkach kierunków programowych ZHP czyli: propagowanie zdrowego 

i aktywnego trybu życia, wzmocnienie edukacji lokalnej i globalnej, pielęgnowanie tradycji i więzi, 

propagowanie działań i zachowań patriotycznych wśród dzieci i młodzieży. 

4.3. Działania w zakresie wsparcia programowego drużynowych i jednostek 

Zespół programowy Hufca ZHP Lębork ma za zadanie organizować i wspierać działania programowe 

w naszym hufcu. Naszym zadaniem jest wsparcie zarówno drużynowych  w realizacji planu pracy, jak i 

komendy hufca we wszelkich działaniach zgodnie z metodą harcerską. Pozyskujemy środki 

zewnętrzne na przedsięwzięcia programowe. Opracowujemy i pozyskujemy materiały metodyczne, 

propozycje programowe dla instruktorów hufca. Cechuje nas kreatywność i chęć do działania.   

Przygotowujemy dla gromad i drużyn grafiki zawierające informacje o planowanych w danym roku 

harcerskim akcjach, zarówno lokalnych, dzielnicowych, a także chorągwianych                          

ogólnozwiązkowych. Wspieramy swoimi pomysłami program i jego realizację przez inne jednostki 

hufca.  

4.4. Udział jednostek hufca w przedsięwzięciach 

Program na poziomie hufca – wykaz imprez: 

10.11.2019  r.- Capstrzyk Niepodległości, 

01-03.12.2019 r. - Zbiórka Żywności,  

12-14.12.2019 r.- wyjazd Na BŚP do Zakopanego; 

15.12.2019 r. - Świąteczne Strojenie Hufca; 

20.12.2019 r. - Akcja Zostań Świętym Mikołajem 

19.12.2019 r.- Przekazanie Betlejemskiego Światełka Pokoju w Lęborku; 

21.12.2019 r. - I Harcerski Festiwal Piosenki Zimowej; 

25.12.2019 r. - Akcja “Zostań Św. Mikołajem”, Świąteczna Zbiórka Żywności;  

12.01.2020 r. - Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy w Lęborku;  

10.01-18.01.2020 r. - Harcerska Akcja Zimowa w Murzasichle; 

20.01-24.01.2020 r. – Półkolonie „Wesoła Zima w Mieście”; 

22.02.2020 r. -  Dzień Myśli Braterskiej - V Przegląd Piosenki Harcerskiej i Turystycznej; 



 

 

01.03.2020 r. - Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”, Bieg Tropem Wilczym 

w Siemirowicach; 

01.03-31.03.2020 r.- Ogólnopolska akcja wspierania seniorów podczas pandemii; 07.04.2020 r.-  

Akcja “WydrukujMy przyłbice” 

03.05.2020 r. - Obchody Konstytucji 3 maja; 

30.08.2020 r. -  Instruktorski Spływ Kajakowy; 

12-13.09.2020 r.- XXXVI Rajd Rodło, 85. Rocznica Chorągwi Gdańskiej; 

18.09.2020 r.- Udział w Akcji „SadziMy” Nadleśnictwa Cewice; 

19.09.2020 r. - 75 lat Hufca ZHP Lębork - wyjazd do Szklanej Huty; 

10.11.2020 r. - Capstrzyk Niepodległości - online; 

11.2020 r. - 30 urodziny 24 HDOW “Delta” - online; 

18.11.2020 r. - Świętujemy dzień rodziny – online; 

23-28.11.2020 r.- Świąteczna Zbiórka Żywności 

30.11.2020 r. - “Eko domek” - zakończenie projektu; 

14.12.2020 r.- Odbiór Betlejemskiego Światełka Pokoju w Domu Harcerza w Gdańsku; 

22.12.2020 r.- Akcja “Zostań Świętym Mikołajem”; 

31.01.2021 r. -  Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy; 

15.02.2021 r.- Kulig instruktorski; 

25.02.2021 r.- Dzień Myśli Braterskiej 

05.06.2021 r. - Rajd Pieszy “Tropami Przyrody”; 

25-26.06.2021.2021 r. - biwak podsumowujący rok harcerski „Mały Obóz”; 

08-07.2021 r.- Harcerska Akcja Letnia w Nasicznym - Bieszczady, w Białym Brzegu oraz w Szklanej 

Hucie 

10-11.09.2020 r.- Start Hufca w Szklanej Hucie 

22.09.2021 r. - Zbiórka wyborcza; 

01.11.2021 r.- Zbiórka publiczna “Akcja Parking” 

05.11.2021 r.- Zjazd Sprawozdawczy Hufca ZHP Lębork 

24.11.2021 r.- Debata o wolontariacie w Gminnym Ośrodku Kultury w Cewicach 

26.11.2021 r.- Bal Andrzejkowy Hufca ZHP Lębork w GOKiS w Wicku 

11-18.02.2022 r.- Harcerska Akcja Zimowa Hufca ZHP Lębork w Murzasichle 

09.03.2022 r.- I Olimpiada Sportowa Hufca ZHP Lębork 

16-17.06.2022 r.- Podsumowanie roku harcerskiego biwak “Mały Obóz” w Szklanej Hucie 

12-20.08.2022 r.- Harcerska Akcja Letnia w Ustroniu 

22-26.08.2022 r. - Projekt edukacyjny “Małe Miasto” 



 

 

23-24.09.2022 r.- Biwak rozpoczynający rok harcerski “Start Hufca” 

21-22.10.2022 r.- Biwak Niepodległościowy 

25.11.2022 r.- Bal Andrzejkowy Hufca ZHP Lębork w GOKiS w Wicku 

06.12.2022 r.- Mikołajki zuchowe 

20.12.2022 r.- Wigilia instruktorska 

23.12.2023 r.- BŚP Lębork 

20-28.01.2023 r.- Harcerska Akcja Zimowa w Murzasichle 

22.02.2023 r.- spotkanie instruktorskie z okazji Dnia Myśli Braterskiej 

22.04.2023 - II Olimpiada Sportowa Hufca ZHP Lębork 

04.06.2023 r.- instruktorski spływ kajakowy Łupawą 

16-17.06.2023 r.- Podsumowanie roku harcerskiego Mały Obóz - Szklana Huta,  

07-08.2023 r.- Harcerska Akcja Letnia Szklana Huta, Szklarska Poręba, Przerwanki 

15-16.09.2023 r.- Biwak rozpoczynający rok harcerski “Start Hufca” w Szczenurzy 

 

Program na poziomie chorągwi – wykaz imprez w których wzięły udział jednostki hufca: 

12-14.12.2019 r. - wyjazd na zlot BŚP do Zakopanego; 

11-12.02.2020 r.- Zlot Zaślubinowy w Pucku z okazji 100-lecia zaślubin Polski z Morzem Bałtyckim; 

12-13.09.2020 r.- XXXVI Rajd Rodło, 85. Rocznica Chorągwi Gdańskiej; 

14.12.2020 r.- Odbiór Betlejemskiego Światełka Pokoju w Domu Harcerza w Gdańsk; 

14.12.2021 r.- Odbiór Betlejemskiego Światełka Pokoju w Domu Harcerza w Gdańsk; 

13.12.2022 r.- Odbiór Betlejemskiego Światełka Pokoju w Domu Harcerza w Gdańsk; 

11.09.2022 r.- Zlot Chorągwi Gdańskiej w Słupsku 

15-16.2022 r.- Zlot STACJI w Malborku 

 

4.5. Praca ze specjalnościami 

Harcerski Klub Specjalnościowy “Horyzont zdarzeń”  

Harcerski Klub Specjalnościowy "Horyzont Zdarzeń" o tematyce astronomicznej został założony 

z inicjatywy pwd. Huberta Klein w kwietniu 2023 roku. Klub skupia się na omawianiu zjawisk 

otaczającego nas świata w ciekawy i zrozumiały sposób. Celem jest pomoc harcerzom 

w przyswojeniu wiedzy z astronomii i fizyki oraz pokazanie, że te dziedziny nie są takie straszne. 

Spotkania odbywają się co dwa tygodnie w soboty, a do klubu należy 12 osób. 

 



 

 

21 Ekologiczna Drużyna Harcerska “BUKI” 

21 Drużyna Harcerska "Buki" powstała w marcu 2019 roku.  26 listopada 2021 roku Komenda Hufca, 

po rocznym okresie próbnym, zatwierdziła przyznanie drużynie specjalności ekologicznej. Harcerze 

na przełomie trzech lat wzięli udział w wielu licznych inicjatywach i akacjach ekologicznych. Jedną 

z ważniejszych było zdobycie miana "EkoDrużyny", jako jedna z trzech pierwszych jednostek 

w Polsce, poprzez zrealizowanie propozycji programowej o takiej samej nazwie. Drużyna skupia się 

również na poznawaniu lokalnego środowiska naturalnego, nawiązała współpracę z Nadleśnictwem 

Cewice organizując dzięki temu liczne wędrówki, prelekcje, czy wyjazdy. Jednostka sama również 

organizuje ekologiczne inicjatywy społeczne. Przykładem jest "eko-domek", podczas którego 

harcerze stworzyli blisko 200 domków- "hoteli" dla owadów, które następnie przekazali 

zaprzyjaźnionym organizacjom, jednostkom czy mieszkańcom Gminy Cewice. Należy też wspomnieć, 

że kadra drużyny systematycznie kształci się w zakresie ekologii poprzez różne webinary i szkolenia. 

W tym miesiącu przyboczna ukończyła kurs edukatorów ekologicznych organizowany przez Zespół 

ds. etyki środowiskowej "Nadzieja". 

 

7 Harcerska Drużyna Czerwonych Beretów im. gen. Stanisława Sosabowskiego 

7 Harcerska Drużyna Czerwonych Beretów imienia generała brygady Stanisława Sosabowskiego 

z Hufca ZHP Lębork jest drużyną o specjalności patriotyczno-obronnej, która powstała w 1959 roku. 

Specjalność obronną „Czerwone Berety” przyjęła w 1965 roku. W obecnym kształcie (zastępy, barwy, 

bohater drużyny, symbolika) działa od 1982 roku. W ramach specjalności obronnej drużyna 

uczestniczy w szkoleniach spadochronowych (do 2017 r. w szeregach jej członków zostało 

wyszkolonych 52 skoczków spadochronowych).  

4.6. Plany pracy jednostek  

W 2021 r. prowadzone były indywidualne konsultacje z drużynowymi oraz radami drużyn odnośnie 

pisania planów pracy, pomocy jakiej oczekują od zespołu programowego oraz pomysłów na 

harmonogram wydarzeń hufcowych. Na bieżąco konsultowane są też wszelkie problemy pracy 

jednostek, sposoby prowadzenia zbiórek czy praca w zastępach.  

Plany Pracy są przesyłane do przewodniczącej zespołu programowego i na bieżąco konsultowane. 

Plany są omawiane w Zespole Programowym, każdy drużynowy dostaje informację zwrotną 

dotyczącą jego planu. Plany są zgodne ze strategią ZHP oraz Podstawami Wychowawczymi  ZHP.  

90% drużynowych terminowo oddaje Plany Pracy. 

  



 

 

  

4.7. Ocena organizacji i udziału w HALiZ  

4.7.1. Harcerska Akcja Letnia 

Obszar / rok 2020 2021 2022 2023 

Liczba wypoczynków 

zgłoszonych do 

kuratorium 

 

     

   0  

 

 6 

 

 4 

 

 4 

Liczba osób biorących 

udział w akcji letniej 

 

 

  0 

 

178 

 

140 

  

114 

Otrzymane dotacje  -  

Kuratorium:  

14 250, 00 zł 

 

Obóz dof. w 

ramach projektu 

“Stacja” 

 

 

32 400,00 zł 

 

Miasto Łeba: 

8000,00 zł 

 

 

4.7.2. Harcerska Akcja Zimowa 

Obszar / rok 2020 2021 2022 2023 

Liczba wypoczynków 

zgłoszonych do 

kuratorium 

 

   

     1 

 

  0 

 

  2 

 

 1 

Liczba osób biorących 

udział w akcji zimowej 

 

 

   55 

  

 0  

 

42 

 

38 

Otrzymane dotacje i ich 

rozliczenie 

 

 

- 

 

- 

Zimowisko dof. w 

ramach projektu 

“Stacja” 

 

- 

 

 



 

 

Ze względu na pandemię nie odbyła się Harcerska Akcja Letnia (2020 r.) oraz Harcerska 

Akcja Zimowa (2021 r.) W 2020 roku odbyły się półkolonie, w których wzięło udział 40 osób. 

W 2020 roku Hufiec ZHP rozpoczął projekt pod nazwą: “Stacja Lębork, Kościerzyna Kwidzyn, Miasto 

- usługi społeczne wsparcia rodziny”. Dzięki projektowi w 2021 roku 28 osób mogło bezpłatnie 

uczestniczyć w obozie letnim w Bieszczadach. Oprócz obozu w Bieszczadach odbył się również obóz 

w Białym Brzegu i Szklanej Hucie. Łącznie w obozach wzięło udział 161 uczestników i 17 osób kadry. 

Jest to bardzo duży sukces, gdyż liczebność Hufca wynosi 299 osób, więc aż 60% harcerzy 

uczestniczyło w HAL. W 2022 r. zostało zorganizowane tradycyjne zimowisko w Murzasichle. 

Następnie w lipcu 2022 r. został zorganizowany obóz drużyn hufca w Nasicznym, w Bieszczadach 

oraz 10 ŁDSH “Leśni Łowcy” pojechali na obóz letni do Ustronia. W 2023 r. harcerki i harcerze udali 

się na zimowisko do Murzasichle. Natomiast 2023 r. organizacja Harcerskiej Akcji Letniej była inna, 

niż w latach poprzednich. Zostały zorganizowane obozy letnie przez poszczególne drużyny 

z pomocą członków komendy. W latach poprzednich to komenda organizowała obóz hufca, lecz 

jest to dla nas sukces kiedy to drużynowi przejęli inicjatywę organizacji HAL-u.  

Powyższe formy wypoczynku zostały zorganizowane przez drużynowych, instruktorów 

poszczególnych jednostek ze wsparciem członków komendy hufca. 

 

5. WIZERUNEK I WSPÓŁPRACA ZEWNĘTRZNA 

5.1. Strona internetowa, strony na portalach społecznościach  

Hufiec posiada stronę internetową oraz fanpage na portalu Facebook, to są głównie kanały 

promocyjne wydarzeń na poziomie hufca i jednostek. Dodatkowo gromady i drużyny aktywnie 

prowadzą fanpage swoich jednostek, publikując zdjęcia ze zbiórek, biwaków, czy innych form zajęć. 

Także HBO “Róża Wiatrów” posiada stronę internetową oraz stronę na portalu Facebook.  

 



 

 

 

5.2. Kanały komunikacji  

Kanałem komunikacyjnym dla naszych drużynowych oraz szefów jednostek jest grupa na 

portalu Facebook, gdzie umieszczane są wszystkie informacje dot. bieżących wydarzeń, spotkań, 

spraw organizacyjnych itp. Komunikacja z kadrą hufca prowadzona jest również telefonicznie – sms 

oraz mailowo.  

 

5.3. Hufiec w przestrzeni mediów lokalnych i ponadlokalnych 

Znaczenie mediów lokalnych w systemie informacji o naszej działalności jest bezdyskusyjne. 

Hufiec ZHP Lębork współpracuje z lokalnymi mediami oraz z jednostkami samorządu terytorialnego, 

aby udostępniać informacje o swoich wydarzeń organizowanych przez hufiec, czy jednostki. 

Współpracujemy z takimi mediami jak: lebork.naszemiasto.pl, e-lebork miasto w sieci, lebork24.info.  

 

5.4. Formy współpracy z instytucjami gminnymi i władzami jednostek samorządu 

terytorialnego 

Hufiec ZHP Lębork aktywnie współpracuje z Urzędem Miejskim w Lęborku oraz ze Starostwem 

Powiatowym w Lęborku. Dodatkowo współpracuje też z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 

w Lęborku, gdzie wspólnie jest realizowany projekt pt. „Stacja Lębork, Kościerzyna, Kwidzyn, 

Miastko, Słupsk – usługi społeczne wsparcia rodziny”, RPPM.06.02.02.22-0092/20, jest to 

kontynuacja poprzedniego projektu „Otwieramy Horyzonty” w ramach którego organizowane są 

różne przedsięwzięcia i akcje, między innymi wypoczynek letni i zimowy, pikniki rodzinne, zajęcia 

tematyczne. Hufiec ZHP Lębork współpracuje również z urzędami gminy oraz z ośrodkami kultury z 

Gminy Cewice oraz z Gminy Wicko. Hufiec pomaga w organizacji uroczystości, wydarzeń 

programowych, harcerze bez problemu mogą liczyć na nieodpłatne udostępnianie sal w celu 

organizacji biwaków. Współpracujemy również z Muzeum w Lęborku oraz z Miejską Biblioteką 

Publiczną w Lęborku, dzięki czemu członkowie hufca mogą brać udział w różnych imprezach 

przygotowywanych przez te jednostki.  

 

 



 

 

6. ODZNACZENIA 

6.1. Zestawienie nagród, wyróżnień i odznaczeń przyznanych w okresie sprawozdawczym 

Nagrody, wyróżnienia i oznaczenia na poziomie chorągwi (dla członków ZHP) 

Instruktorski Debiut        1   

Brązowy Żagiel           

Srebrny Żagiel           

Złoty Żagiel           

Zasłużony Instruktor Chorągwi Gdańskiej           

Instruktorska Osobowość Chorągwi Gdańskiej ZHP           

Plebiscyt Instruktorski Chorągwi Gdańskiej ZHP Unikatowi – 

finaliści/laureaci 

          

Nagrody, wyróżnienia i oznaczenia na poziomie chorągwi (dla osób cywilnych) 

Przyjaciel Chorągwi Gdańskiej           

Medal za Zasługi dla Chorągwi Gdańskiej ZHP           

Nagrody, wyróżnienia i oznaczenia na poziomie ZHP 

List Pochwalny Naczelnika ZHP           

Brązowy Krzyż za Zasługi dla ZHP     2      

Srebrny Krzyż za Zasługi dla ZHP           

Złoty Krzyż za Zasługi dla ZHP     2      

Medal Wdzięczności ZHP           

Odznaka Rady Przyjaciół Harcerstwa           

Honorowe Wyróżnienie „Niezawodnemu Przyjacielowi”           

Honorowa Odznaka COVID-19 Ofiarni w służbie           

Odznaka okolicznościowa COVID-19           

Nagrody, wyróżnienia i oznaczenia państwowe i resortowe 

Medal Komisji Edukacji Narodowej           

Medal Stulecia Odzyskania Niepodległej           

Brązowy Krzyż Zasługi RP           

Srebrny Krzyż Zasługi RP           

Złoty Krzyż Zasługi RP           

Inne nagrody, wyróżnienia i oznaczenia 

            

 

 

 



 

 

6.2. Praca z wyróżnieniami i odznaczeniami 

W 2023 roku zespół ds. Pracy z kadrą wprowadził wyróżnienie dla harcerzy Naszego Hufca, którzy 

wykazują się nadzwyczajnym zaangażowaniem w działania podstawowych jednostek oraz angażują 

się w realizację zadań hufca przyczyniając się do jego rozwoju. Jako wyróżnienie harcerze otrzymują 

Chustę Hufca. Chusty są przyznawane co kwartał na wniosek przesłany przez drużynowego bądź 

instruktora, który chce wyróżnić danego harcerza. Wnioski są rozpatrywane przez zespół ds. Pracy z 

Kadrą. W 2023 roku zostało wyróżnionych siedmiu harcerzy: 

Dh. Barbara Pińska 

Dh. Dawid Babij 

Dh. Katarzyna Chmielewska 

Dh. Agnieszka Grzeńkowska 

Dh. Antoni Laskowski 

Dh. Tomasz Wicka 

Dh. Antoni Żukowski 

Kolejnym wyróżnieniem wprowadzonym przez zespół ds. Pracy z Kadrą jest plebiscyt na 

Zastępowego Roku oraz Przybocznego Roku, który zostaje rozstrzygnięty na koniec roku 

harcerskiego. Drużynowi zgłaszają kandydatury swoich funkcyjnych do zespołu ds. Pracy z Kadrą, 

która podczas obrad wraz z Komendą Hufca wyłania na podstawie dostarczonych wniosków 

zwycięzców plebiscytów. W 2023 roku tytuł Przybocznej Roku otrzymała dh. Katarzyna Klatt, 

natomiast tytuł Zastępowej Roku otrzymała dh. Katarzyna Pińska. 

Podczas trwania kadencji, członkowie komendy hufca wzięli udział w warsztatach na MEDAL 

organizowanych przez zespół nagród i wyróżnień, dzięki czemu nauczyli się w jaki sposób 

przygotowywać i opracowywać wnioski na odznaczenia. 

 

Poziom 0 1 2 3 4 5 

Hufcowy        x     

Chorągwiany  x           

Związkowy    x         

Zewnętrzny  x          

 

 

 

 

 



 

 

7. FINANSE 

7.1 Podstawowa składka członkowska 

W okresie sprawozdawczym podstawowa składka członkowska była odprowadzana do komendy 

chorągwi terminowo. Fakt opłacenia składek jest odznaczany w Tipi przez skarbniczkę hufca.  

Każdy drużynowy ma dostęp do systemu ewidencji, w którym widzi jaka kwota jest opłacona przez 

rodzica. Dzięki temu harcerz/drużynowy pracuje ze składką jako osoba przypominająca swoim 

harcerzom o płatności, lecz nie zbiera bezpośrednio pieniędzy na zbiórkach. Wszystkie płatności 

wpływają bezpośrednio od rodziców na konto hufca. Jest to duże ułatwienie dla drużynowych. 

Dodatkowo biuro hufca przypomina o płatności składek poprzez wysyłanie sms, czy rozmowy 

telefoniczne z rodzicami, drużynowymi.  Regularność uzupełnienia ewidencji przez drużynowych 

oceniamy na 80%.  

 

7.2 Pozyskiwanie środków 

7.2.1 Kto w hufcu zajmuje się pozyskiwaniem środków na działalność statutową - konkretna osoba 

bądź zespół? 

W trakcie kadencji nie powołano w hufcu zespołu ds. pozyskiwania środków. Osobami 

odpowiedzialnymi za składanie grantów, wniosków o dotacje są komendantka hufca wspólnie ze 

skarbniczką hufca. 

7.2.2 Ile wniosków i na jaką łączną kwotę zostało sporządzonych, złożonych i rozpatrzonych 

pozytywnie w kolejnych latach kadencji? 

 

Organ do którego 

wnioskowano 

Wnioskowana 

kwota 

Otrzymana 

kwota 

2020 

Fundacja BGK 14 999,00 zł  14 999,00 zł 

Stowarzyszenie Eduq 6 000,00 zł 6 000,00 zł  

2021 

Gmina Cewice 3 000,00 zł 3 000,00 zł 

FIR UP FOUNDATION  4 000,00 zł 4 000,00 zł 



 

 

Kuratorium Oświaty 14 250,00 zł 14 250,00 zł 

Starostwo Powiatowe w Lęborku 4 300,00 zł 4 300,00 zł 

 2022 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego 

14 000,00 zł 14 000,00 zł 

 

Kuratorium Oświaty 32 400,00 zł  32 400,00 zł 

Gmina Cewice 9 800,00 zł 9 800,00 zł 

Fundacja BGK 181 450,00 zł 181 450,00 zł 

2023  

Gmina Wicko 32 500,00 zł 32 500,00 zł 

Akademicki Związek Sportowy 8 400,00 zł 8 400,00 zł 

Miasto Lębork 9 348,70 zł 9 348,70 zł 

Miasto Łeba 10 000,00 zł 10 000,00 zł 

Starostwo Powiatowe w Lęborku 5 900,00 zł 5 900,00 zł 

Centrum Sportu i Rekreacji w 

Lęborku 

1 000,00 zł 1 000,00 zł 

 

Gmina Wicko 4 500,00 zł 4 500,00 zł 

 

Ilość wniosków, która została rozpatrzona pozytywnie: 17 

Łączna kwota rozpatrzonych pozytywnie dofinansowań: 355 847,70 zł  

 

 

 

 



 

 

Zrealizowane projekty/działania: 

“Aktywna Akademia Seniora”  

Projekt „Aktywna Akademia Seniora” był realizowany od stycznia 2021 roku i miał na celu 

przeciwdziałać wykluczeniu społecznemu i technologicznemu osób w wieku 60+, poprzez inicjatywy 

w obszarze społecznym i technologicznym, mające na celu poszerzanie ich wiedzy oraz rozwijanie ich 

umiejętności w różnych dziedzinach życia. Celem projektu była również poprawa sprawności 

ruchowej i ogólnej kondycji fizycznej seniorów dzięki zabiegom rehabilitacyjnym oraz rozwój 

zainteresowań kulturalnych poprzez organizację różnego rodzaju wydarzeń skierowanych do osób 

z tej grupy wiekowej.  

W projekcie wzięło udział 35 seniorów, którzy mieli okazję wziąć udział w bardzo rozmaitych 

warsztatach. Ćwiczyli zdolności manualne i koncentrację podczas zajęć artystycznych, gdzie m.in 

poznali metodę decoupage ozdabiając herbaciarki i stworzyli własne obrazy. Dowiedzieli się wiele na 

temat żywienia na warsztatach z dietetykiem, poprawili swoją sprawność ruchową podczas zajęć 

tanecznych, gimnastycznych                  i rehabilitacyjnych oraz skorzystali z zajęć technologicznych. 

W ramach projektu seniorzy mieli możliwość wybrania się do Kina Fregata w Lęborku, by wspólnie 

spędzić czas. Odbyła się również wycieczka do Gdańska, podczas, której seniorzy mieli okazję 

pooglądać przepiękne eksponaty w Muzeum Bursztynu. Następnie udali się na zwiedzanie Gdańska, 

który dzięki opowieściom przewodnika mogli poznać z zupełnie innej strony niż dotychczas.  

Projekt ten, nie mógłby się odbyć bez wsparcia Gminnego Centrum Kultury w Cewicach oraz 

Gminnego Ośrodku Kultury w Nowej Wsi Lęborskiej. 

Projekt pt. „Aktywna Akademia Seniora” dofinansowano ze środków Fundacji BGK w programie 

„Generacja 6.0”. 

 

 



 

 

Akumulator społeczny - stowarzyszenie Eduq 

W ramach konkursu otrzymaliśmy mini granty i grant na projekty ze strefy pożytku publicznego, 

dzięki czemu wraz z drużynami naszego hufca przeprowadziliśmy takie inicjatywy jak: 

 75 - lecie Hufca ZHP Lębork - był to czas na podsumowanie dotychczasowego dorobku 

i pielęgnowanie tradycji narodowej, w którą od 100 lat wpisuje się harcerstwo. Chcieliśmy 

naszym harcerzom oraz mieszkańcom Lęborka przybliżyć historię harcerstwa na ziemi 

lęborskiej. Dodatkowo harcerze wzięli udział w święcie Chorągwi Gdańskiej, by świętować 

85-lecie istnienia tej wspólnoty. W ramach obchodów odbyły się m.in. biwak w Szklanej 

Hucie, gra terenowa, apel z władzami miasta, podziękowania dla drużynowych, odznaczenia 

i wyróżnienia, podsumowanie gry terenowej, przedstawienie prezentacji oraz galerii zdjęć 

dot. historii Hufca ZHP Lębork, ognisko, na którym odbył się Festiwal Piosenki Harcerskiej 

i Turystycznej, święto Chorągwi Gdańskiej z okazji 85-lecia działalności.  

 Świętujemy dzień rodziny – w projekcie wzięli udział harcerze z 1 DH w Przerytem oraz ich 

rodziny. Projekt miał na celu integracje całych rodzin. Realizacja zadania obyła się w formie 

zdalnej – z powodu obostrzeń spowodowanych pandemią COVID –19.  Rodzinna Gra 

Terenowa oraz spotkania przy ognisku zostały zastąpione rywalizacją w formie wspólnych 

zabaw, gier i quizów związanych z tematyką harcerską w formie zdalnej (wspólna integracja). 

 EKO DOMEK – projekt zrealizowany przez 21 Ekologiczną DH “BUKI”. Mający na celu 

poszerzenia świadomości ekologicznej. Wolontariusze w ramach projektu zbudowali 

ekologiczne domki dla owadów przy użyciu desek, siatki ogrodzeniowej, trzciny, itp. Domki 

te zostały rozdane mieszkańcom gminy Cewice. Harcerze zwrócili uwagę społeczności na rolę 

pszczół i innych owadów w ekosystemie oraz ich pożyteczności, starając się wzbudzić przy 

tym szacunek dla przyrody. Domki zostały przekazane też władzom Urzędu Gminy 

w Cewicach, Zespołowi Szkół w Cewicach, Gminnemu Centrum Kultury oraz Nadleśnictwu 

Cewice w celu zamontowaniu ich przy budynkach użytku publicznego. 

 „Tyle dni minęło, tyle zdarzeń…” – międzypokoleniowe spotkanie -  jubileuszowe spotkanie 

dla wszystkich osób związanych z 24 HDOW “Delta” na przestrzeni lat. Zaproszeni zostali 

założyciele drużyny, byli i obecni członkowie. Przedsięwzięcie zostało podzielone na dwie 

części. W pierwszej odbyły się wspólne zajęcia integracyjne, dzięki którym obecni oraz byli 

członkowie mieli okazję się poznać  i wymienić doświadczeniami. Po zakończeniu gry 

terenowej odbyło się tradycyjnie harcerskie spotkanie przy ogniu.  

 

https://witkac.pl/#offer/view?id=217186


 

 

 Instruktorski spływ kajakowy – zorganizowanie spływu kajakowego dla instruktorów Hufca 

ZHP Lębork oraz ich rodzin. Proponowana forma spływu to kajakarstwo nizinne, czyli 

szuwarowe, leniwe, bezpieczne pokonywanie rzeki w stabilnym kajaku turystycznym. Niski 

stopień trudności spływu umożliwił uczestnictwo całych rodzin. Spływ kajakowy zintegrował 

środowisko instruktorskie oraz był formą podziękowania za wolontariat.  Po spływie odbyło 

się ognisko kończące inicjatywę. 

 Uroczysty Capstrzyk Niepodległości - jest przedwojenną narodową tradycją, która odbywa 

się w przeddzień Narodowego Święta Niepodległości. W Lęborku capstrzyk organizowany 

jest przez harcerzy od 2017 roku przy pomniku gen. Stanisława Sosabowskiego. Bierze w nim 

udział około 100 harcerzy i harcerek z Hufca ZHP Lębork, mieszkańcy miasta oraz lokalne 

władze, dzięki czemu możemy pielęgnować wśród naszych obywateli pamięć o bohaterach, 

którzy walczyli o wolność naszego kraju, pogłębiać świadomość narodową, a także przybliżyć 

im tak ważną dla nas postać generała Sosabowskiego. Niestety z powodu obostrzeń, 

w wydarzeniu w 2020 roku wzięła udział ograniczona liczba uczestników.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

"Akcja reaktywacja" - promocja idei wolontariatu na terenie Gminy Cewice 

Realizacja zadania przyczyniła się do promocji wolontariatu działającego na terenie Gminy Cewice, 

w odniesieniu do wolontariatu, który jest prowadzony przez drużyny harcerskie oraz przez inne 

jednostki. Celem głównym było zwiększenie liczby zaangażowanych uczestników, podniesienie 

jakości współpracy organizatorów zajęć- wolontariuszy,  z uczestnikami oraz ośrodkami kultury, 

szkołami i innymi miejscami, gdzie istnieje możliwość propagowania idei wolontariatu. Harcerze 

z działających na terenie gminy drużyn, biorą czynny udział w działaniach na rzecz społeczeństwa. 

Z własnej inicjatywy, pozyskując na to fundusze z innych źródeł: zbudowali eko domki dla owadów, 

by zwrócić uwagę na ochronę środowiska ; robili przysmaki dla ptaków; udali się do Gdańska, aby 

odebrać Betlejemskie Światełko Pokoju, a następnie przekazać je władzom i instytucjom; wykonali 

kartki świąteczne, które dostarczyli do Domów Seniora czy hospicjum; brali udział w akcji sadzenia 

lasu; wsparli inicjatywę codziennego czytania dzieciom Gminnej Biblioteki Publicznej                       

w Cewicach i wiele innych. W celu promocji tych działań zorganizowali wystawę połączoną        

z debatą, na której rozpropagowali ideę działań na rzecz innych. Podczas debaty rozmawiali 

o potrzebie wspólnoty i wolontariacie oraz o tym, jak te dwa pojęcia łączą się ze sobą. Przyjrzeli się 

szczególnie wolontariatowi pomocowemu – bezpośredniej pracy z drugim potrzebującym 

człowiekiem. Spotkanie miało charakter wspólnej dyskusji z elementami warsztatowymi. Oprócz 

tego harcerze stworzyli profesjonalne ulotki, aby zrealizować kampanię społeczną promującą nasze 

drużyny i działania, które podejmują. 

 

 

https://witkac.pl/#/offer/view?id=256165


 

 

“Aktywni poza domem” 

Projekt był realizowany od maja do września 2021 roku i miał na celu przeciwdziałać wykluczeniu 

społecznemu i technologicznemu seniorów, pobudzenie ich do aktywności oraz budowanie więzi 

między pokoleniowej dzięki zaangażowaniu wolontariuszy w wieku 16-26 lat.  Projekt był 

realizowany w celu skupienia życia społecznego i kulturowego, a jego główną zaletą była możliwość 

bez kosztowego udziału w atrakcyjnych formach wsparcia. Dzięki organizacji tego projektu więzi 

społeczne po izolacji wśród seniorów zostały odbudowane.  

W projekcie wzięło udział 25 seniorów, którzy mieli okazję wziąć udział w warsztatach. Ćwiczyli 

zdolności manualne i koncentrację podczas zajęć artystycznych oraz wspólnie spędzili czas podczas 

zajęć integracyjnych.  W ramach projektu w dniach  25-27 czerwca 2021 roku odbył się 3 dn. wyjazd 

do Szklanej Huty, podczas którego seniorzy mieli możliwość wzięcia udziału w pieszej wędrówce, 

warsztatach, a na zakończenie usiąść i pośpiewać przy ognisku. 

 

 

 



 

 

Rajd pieszy “Tropami przyrody”  

Odbył się w sobotę 5 czerwca 2021 roku. Inicjatywa polegała na zorganizowaniu gry terenowej 

przygotowanej przez harcerzy naszego hufca dla dzieci, młodzieży oraz dla osób dorosłych. Na grę 

zostały zaproszone dzieci ze wszystkich szkół podstawowych na terenie miasta. Uczestnicy 

w niewielkich grupach przemieszczali się pomiędzy punktami. Dzięki temu mieli możliwość spędzenia 

czasu na świeżym powietrzu w gronie rówieśników.  Na każdym punkcie spotkało ich coś ciekawego: 

nauczyli się współpracy, nauczyli się wyznaczać kierunki za pomocą kompasu, zaczerpnęli harcerskiej 

wiedzy i przede wszystkich aktywnie spędzili czas i otrzymali możliwość obcowania z przyrodą. 

W rajdzie wzięło udział około 80 os. Rajd został sfinansowany z „Fabryki Lokalnych Innowacji”                    

w ramach I Edycji Funduszu Grantowego Farm Frites Poland S.A. Farm Frites Poland. 

 

“Aktywni Patriotycznie” - Niepodległa 2022  

To innowacyjny program działań patriotycznych, który skierowany był do społeczności lokalnej 

realizowany na terenie Powiatu Lęborskiego. Głównym celem programu była realizacja polityki 

pamięci w zakresie historii Polski, promowanie postaw patriotycznych   i kształtowanie tożsamości 

obywatela. Dodatkowo chcieliśmy włączyć mieszkańców   w świętowanie odzyskania przez Polskę 

niepodległości oraz zwiększenie świadomości  na temat wydarzeń związanych z odzyskaniem 

i odbudową państwowości. Zależało nam, aby realizowane w ramach programu zadania wzmocniły 

poczucie wspólnoty w oparciu o wartości wpisane w polską tradycję państwową i narodową – 

wolność, solidarność oraz poszanowanie godności i praw człowieka. Poprzez zaplanowane przez nas 

działania takie jak piknik, gra terenowa z prelekcją oraz konkurs recytatorski chcieliśmy przybliżyć  

i upowszechnić wiedzę o wydarzeniach historycznych. 



 

 

Piknik historyczny “Siła Niepodległej”  

Odbył się w sobotę 21 maja 2022 roku w Charbrowie. Celem wydarzenia z udziałem grup 

rekonstrukcyjnych i pojazdów militarnych było pokazanie skali zrywu narodowego w latach 1918-

1921 w różnych regionach na ziemiach polskich, którego wynikiem było odrodzenie Państwa 

Polskiego. Dla uczestników pikniku przygotowaliśmy także poczęstunek. Zorganizowanie tego 

wydarzenia było możliwe również dzięki zaangażowaniu Historycznej Grupy Rekonstrukcyjnej 

„Nałęcz” oraz Grupy Militarnej „Lębork”. Uczestnicy pikniku mogli skorzystać z przejażdżek, zjeść 

grochówkę i kiełbaskę, czy posłuchać patriotyczno-turystycznych piosenek zaprezentowanych przez 

Grupę Muzycznego Wsparcia. Uczestnicy wydarzenia uczestniczyli także w warsztatach 

historycznych, grze terenowej, zajęciach na stoiskach rekonstruktorów oraz zapoznali się 

z wystawami o tematyce historycznej. 

 

 



 

 

 

Gra terenowa wraz z prelekcją „Aktywni Wobec Niepodległej”  

W wydarzeniu wzięło udział ponad 300 uczniów ze szkół z terenu Powiatu Lęborskiego. Za pomocą 

tradycyjnej mapy poruszali się po Lęborku, aby odnaleźć punkty z osobami prowadzącymi różne 

konkurencje, quizy. Podczas wykładu w Muzeum w Lęborku uczestnicy usłyszeli o sylwetce 

Szczepana Gracza – działacza narodowego, założyciela Powiatowej Rady Ludowej                      

w Lęborku w 1919 roku oraz o postaci Stefana Hazuki – pioniera walki o przyłączenie ziemi lęborskiej 

do odradzającej się Polski w latach 1918-1919. Poruszając się po Lęborku dzieci odwiedziły miejsca, 

które były istotne pod względem przyłączenia ziemi lęborskiej. Była  to nie tylko doskonała okazja do 

przybliżenia dzieci i młodzieży historii Polski, ale i czas integracji i aktywnego spędzenia czasu na 

świeżym powietrzu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Konkurs recytatorki “Wojenne Historie”  

W dniu 9 listopada 2022 r. dla uczniów szkół podstawowych powiatu lęborskiego wspólnie z Gminą 

Wicko organizowaliśmy konkurs recytatorski „Wojenne Historie”. Celem konkursu było rozwijanie 

wrażliwości na słowo poetyckie wśród dzieci i młodzieży oraz zaszczepienie w nich miłości do 

ojczyzny.   

 

 

 

 

 

 

 

Olimpiada sportowa “Aktywni MY” 

Celem głównym Olimpiady była popularyzacja kultury fizycznej, integracja grup, jednostek, 

dostarczenie wesołej zabawy i czerpanie radości z uprawiania sportu. Dodatkowo motywowała do 

dbałości o sprawność fizyczną oraz do zgodnego udziału            w życiu społeczności lokalnej. Cztery 

waleczne drużyny wzięły udział w wyszukanych konkurencjach (wyciśnij do ostatniej kropli, bieg w za 

dużych spodniach, podłoga to lawa itp.). Zakończeniem tego wydarzenia było wspólne biesiadowanie 

przy ognisku oraz wręczenie upragnionych złotych medali.  

 



 

 

 

“Małe Miasto Lębork 2022”  

 

Hufiec ZHP Lębork przy współpracy z Urzędem Miejskim w Lęborku w dniach 22.08-26.08.2022 r. 

na terenie Szkoły Podstawowej nr 1 w Lęborku przeprowadził projekt „Małe Miasto” 

dofinansowany przez Fundacja BGK  o wartości 181 450,00 zł. „Małe Miasto” to program 

edukacyjny skierowany do 120 dzieci w wieku od 8 do 12 lat, uczących się w szkołach 

podstawowych na terenie miasta Lęborka. Przez 5 dni dzieci mają możliwość wcielenia się w role 

dorosłych: pracują, zarabiają, oszczędzają i wydają pieniądze. Poprzez zabawę i działanie, dzieci 

poznają wartość pieniądza, uczą się zarządzania własnym budżetem, a także tego, jak funkcjonuje 

gospodarka. Dzieci zdobywają nie tylko wiedzę teoretyczną o specyfice danego zawodu, ale 

uczestniczą również w zajęciach praktycznych. Za wykonaną pracę otrzymują wynagrodzenie 

wypłacane w specjalnej walucie. Swoją wypłatę mogą pomnożyć na lokacie w Banku,  a następnie 

wydać na wymarzone zabawki w Sklepie Marzeń. Do organizacji Małego Miasta zaangażowani 

zostali przedsiębiorcy, placówki samorządowe, oświatowe, kultury oraz służby bezpieczeństwa 

z Lęborka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

7.2.3 Czy wszystkie otrzymane dofinansowania zostały prawidłowo wydatkowane i terminowo 

rozliczone? Jeśli nie, proszę wskazać braki oraz ich przyczyny i podjęte kroki naprawcze. 

Wszystkie dofinansowania zostały poprawnie rozliczone. W związku z niewykorzystaniem pełnej 

kwoty dotacji, zwróciliśmy do Fundacji BGK kwotę 1315,90 zł. Kwota ta nie została wydatkowana, iż 

ze względu na pandemię w projekcie wzięło udział mniej seniorów niż przewidywała oferta. 

Zwróciliśmy również niewydatkowane pieniądze na projekt “Małe Miasto Lębork” – 5011,98 zł oraz 

“Niepodległa” - 168, 27 zł.  

 

7.2.4 Czy hufiec prowadził zbiórki publiczne i crowdfunding?  

Hufiec ZHP Lębork przeprowadził w okresie sprawozdawczym dwie zbiórki publiczne   w roku 2021 

oraz 2022.  Ich celem było zebranie środków na działalność statutową drużyn hufca. Udało się 

uzbierać łącznie 15225,70 zł. Zebrane środki zostały wydatkowane m.in. na biwaki drużyn, kurs 

pierwszej pomocy, akcesoria harcerskie, polary drużyn, śpiewniki czy sprzęt wykorzystany podczas 

zbiórek. Każda z faktur została odpowiednio opisana, zawierała cel w jakim dana kwota została 

wykorzystana oraz nr konkretnej zbiórki publicznej. Zgłoszenie oraz przeprowadzenie zbiórek 

publicznych przebiegło sprawnie. Z ramienia Komendy Chorągwi do prowadzenia tych działań 

wyznaczona została osoba,  z którą współpraca przebiegła bez zarzutów.  

W hufcu osobą odpowiedzialną za prowadzenie zbiórek publicznych jest pwd. Agata Spretka – 

skarbnik hufca, pracownik biura komendy. 

 

7.2.5 Czy hufiec otrzymał darowizny na działalność statutową?  

 

Rok Jednostka Kwota Wydatkowanie 

2020 1 DH w Przerytem 400,00 zł Bieżąca działalność 

2020 Hufiec ZHP Lębork 600,00 zł Bieżąca działalność 

2021 Hufiec ZHP Lębork 600,00 zł Bieżąca działalność 

2021 Hufiec ZHP Lębork 13 750, 00 zł HAL 

2022 Hufiec ZHP Lębork 4563,00 zł Bieżąca działalność 

2022 Hufiec ZHP Lębork 27 930,00 zł HALiZ 

 

Hufiec ZHP Lębork pozyskuje środki od Fundacji Rozwoju ZHP Chorągwi Gdańskiej Oddział Lębork 

na prowadzenie działalności statutowej.  



 

 

 

Realizacja Projektu pt. „Stacja Lębork, Kościerzyna, Kwidzyn, Miastko, Słupsk – usługi społeczne 

wsparcia rodziny”, RPPM.06.02.02.22-0092/20 

Projekt uzyskał dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Projekt jest 

realizowany przez Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Gdańska, który podpisał umowę 

o dofinansowanie z samorządem województwa pomorskiego. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Lęborku jest partnerem w realizacji projektu – pt. „Stacja Lębork, Kościerzyna, Kwidzyn, Miastko, 

Słupsk - usługi społeczne wsparcia rodziny". Projekt zapewnia kompleksowe wspieranie rodziny 

z terenu powiatu lęborskiego. W projekcie realizowane są działania na rzecz dzieci i młodzieży oraz 

seniorów. Wsparciem zostanie objętych 40 rodzin, 38 uczestników i uczestniczek oraz 20 seniorów. 

Uczestnikami projektu głównie są nasi harcerze i instruktorzy. Projekt zakłada animację 

środowiskową, socjoterapię, rozwój kompetencji kluczowych, konsultacji ze specjalistami, a także 

włączanie do działań dorosłych i opiekunów prawnych. W ramach funkcjonuje Placówka Wsparcia 

Dziennego prowadzona przez Hufiec ZHP Lębork. Uczestnicy projektu wyjeżdżają na HALiZ, wyjazdy 

edukacyjno-integracyjne czy uczestniczą w spotkaniach okolicznościowych razem z społecznością 

harcerską. Wsparcie dla każdego uczestnika i uczestniczki projektu było zaplanowane na podstawie 

Indywidualnego Programu Rozwoju opracowanego przez specjalistów na etapie rekrutacji 

uczestników. Łączna wartość projektu wynosi ponad 4,5 mln zł. Projekt dla hufca przyniósł bardzo 

dużo korzyści nie tylko materialnych, w postaci gier, sprzętu agd czy rtv,  doposażenia pomieszczeń, 

ale przede wszystkim zorganizowaliśmy następujące wydarzenia, które zostały dofinansowane 

z powyższego projektu: 

- 14.02.2021 r. organizacja spotkania okolicznościowego - kulig zimowy – 36 osób; 

- 28.08.2021 r. wyjazdowe warsztaty – zwiedzanie Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku - 

15 osób; 

- 11.09.2021 r. wyjazdowe warsztaty w Szklanej Hucie – 29 osób; 

- 19.10.2021 r. warsztaty aktywizujące dla seniorów - warsztaty florystyczne – 16 osób; 

- 25.10.2021 r. spotkanie kulturalne – obejrzenie koncertu Don Vasyl’a w lęborskim kinie 

“Fregata” w Lęborku - 17 osób; 

- 19-21.11.2021 r. - wyjazd edukacyjny do Gdańska, w trakcie którego rodziny zwiedziły: 

Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku oraz obejrzeli film w kinie – 40 osób; 

- 21.11.2021 r. obejrzenie spektaklu pt. “Pozytywni” w Teatrze w Domu Technika NOT 

w Gdańsku przez seniorów z HKS “Dęby” - 19 osób; 

- 26.11.2021 r. festyn “Bal Andrzejkowy”  

- 05.12.2021 r. wyjazd kulturalny na spektakl pt. “Piotruś Pań” do Teatru Muzycznego w Gdyni 

– 30 osób; 

- 17.12.2021 r. warsztaty aktywizujące - warsztaty kulinarne dla seniorów z HKS “Dęby” - 15 

osób; 

- 01.02.2022 r. warsztaty w plenerze – obejrzenie bajki “SING 2” w lęborskim kinie – 30 osób; 

- 18.02.2022 r. obejrzenie spektaklu pt. “Tango Show” w lęborskim centrum kultury “Fregata” 

przez seniorów z HKS “Dęby” - 15 osób; 

- 23.04.2022 r. spotkanie okolicznościowe - olimpiada sportowa;  



 

 

- 10.05.2022 r. warsztaty w plenerze – obejrzenie filmu “Doctor Strange” w lęborskim kinie – 

22 osoby; 

- 12.05.2022 r. warsztaty w plenerze – obejrzenie filmu “Doctor Strange” w lęborskim kinie – 

10 osób;  

- 13-15.05.2022 r. edukacyjny wyjazd dla seniorów, podczas którego zwiedzili zamek 

w Człuchowie oraz miasto Chojnice – 11 osób; 

- 22.05.2022 r. obejrzenie spektaklu pn. “o pchle, co manier nie miała” w lęborskim centrum 

kultury “Fregata” - 30 osób; 

- 28.05.2022 r. wyjazd integracyjny do Centrum Nauki “Eksperyment” w Gdyni – 30 osób; 

- 23.06.2022 r. Warsztaty aktywizujące dla seniorów - warsztaty z Muzeum w Lęborku 

z garncarstwa – 15 osób; 

- 11.09.2022 r. wyjazdowe warsztaty pn. “Święto Chorągwi Gdańskiej ZHP” - 25 osób; 

- 22.09.2022 r. oglądanie retransmisji koncertu Andrie Rieu przez seniorów z HKS “Dęby” - 15 

osób; 

- 15-16.10.2022 r. Zlot Stacji Malbork – 37 osób; 

- 25.10.2022 r. warsztaty aktywizujące dla seniorów - warsztaty florystyczne – 15 osób; 

- 06.11.2022 r. spotkanie kulturalne – obejrzenie spektaklu pn. “Poranek muzyczny – duchy, 

strachy, czyli przygoda z muzyką” w Wejherowkim Centrum Kultury, w Filharmonii 

Kaszubskiej przez seniorów z HKS “Dęby” - 14 osób; 

- 18.11.2022 r. obejrzenie koncertu muzyki akordeonowej w “Stacja Kultura” przez seniorów 

z HKS “Dęby” - 15 osób; 

- 26.11.2022 r. spotkanie kulturalne dla seniorów - oglądanie spektaklu “Kłamstwo” w teatrze 

NOT w Gdańsku - 12 osób; 

- 27.11.2022 r. spotkanie kulturalne dla rodzin – obejrzenie spektaklu “Dżungla” w teatrze 

muzycznym w Gdyni – 28 osób; 

- 14.01.2023 r. spotkanie kulturalne – obejrzenie spektaklu teatralnego pt. “Mała Piętnastka” 

przez HKS “Dęby” w teatrze w Słupsku - 18 osób; 

- 18.04.2023 r. obejrzenie spektaklu pt. “Miłość nie z tej ziemi” w lęborskim centrum kultury 

“Fregata” przez seniorów z HKS “Dęby” - 14 osób; 

- 22-24.09.2023 r. edukacyjny wyjazd do Warszawy, w trakcie którego uczestnicy wyjazdu 

zwiedzili: Muzeum Powstania Warszawskiego, Centrum Kopernika, Mauzoleum Walki 

i Męczeństwa przez 28 osób; 

- 29-30.09.2023 r. wyjazd integracyjny: zwiedzanie Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku, 

Centrum Hevelianum, Muzeum Iluzji – 14 osób; 

 

Podsumowanie finansowe projektu 

Zadanie Kwota 

Akademia Rodzica – warsztaty 6-godzinne 5 400,00 zł 

Integracja rodzin – wyjazdy z noclegiem 32 547,00 zł 

Wydarzenie okolicznościowe, festyny 11 454,60 zł 



 

 

Materiały dydaktyczne 

Artykuły spożywcze 

30 702,24 zł 

 

Utrzymanie hufca – zwrot w części opłat za media, zakup 

środków czystości 

22 065,21 zł 

Drobne wyposażenie hufca np. sztućce, talerze, sprzęt 

animacyjny itp. 

12 038,00 zł 

Warsztaty w plenerze – zakup biletów wstępu, przejazdy, 

wyżywienie itp. 

37 256,77 zł 

Wypoczynek letni i zimowy 55 798,98 zł 

Wyjścia i wyjazdy edukacyjno-kulturalne w okolicy np. 

kino 

11 531,82 zł 

Wyjazdy dla seniorów np. wyjazd do teatru, rajd rodło 18 520,55 zł 

Wynagrodzenie dla osób prowadzących warsztaty np. z 

nauki gry na gitarze, zajęcia artystyczne, z pierwszej 

pomocy 

22 160,00 zł 

SUMA 259.456,12 zł 

 

Projekt „Stacja Lębork, Kościerzyna, Kwidzyn, Miastko, Słupsk - usługi społeczne wsparcia rodziny" 

został zakończony z dniem 30.09.2023 r.  

7.3 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na rzez OPP (1% dla ZHP) 

Promocja akcji 1% dla ZHP polega na umieszczaniu grafik promocyjnych w przestrzeni internetowej 

(strona www hufca, fanpage hufca, fanpage drużyn itp.). Odbiorcami prowadzonej akcji promocyjnej 

są zarówno członkowie ZHP, ich rodziny i znajomi, jak i osoby niezwiązane z ZHP. Rady drużyn 

przekazują swoim harcerzom na zbiórkach, w jaki sposób ich rodzice, rodzina, znajomi mogą 

wesprzeć działalność harcerską. Drużyny tworzą również swoje ulotki.  

Wszystkie faktury pokrywane ze środków pochodzących z 1 % są odpowiednie oklejane i opisywane. 

Ze środków pochodzących z 1 % finansowana jest bieżąca działalność drużyn hufca tj. artykuły na 

zbiórki, biwak, sprzęt.  

 



 

 

 

7.4 Prowadzenie dokumentacji finansowo-księgowej hufca 

Hufiec terminowo przekazuje dokumenty finansowo-księgowe. Jeśli występowały spóźnienia, były 

one spowodowane przez inne czynniki, nie z winy komendy. Uwagi przesyłane od księgowej dot. 

dokumentów finansowych staramy się na bieżąco uzupełniać. Dokumentacja księgowa - finansowa w 

90% była kompletna. Braki , które powstały są stopniowo eliminowane.  

 

8.Baza  

HBO „Róża Wiatrów” w Szklanej Hucie 

8.1 Ogólne informacje o bazie 

Baza Harcerska Róża Wiatrów w Szklanej Hucie od początku lat 70 jest miejscem harcerskich 

spotkań. Stała infrastruktura bazy daj możliwość korzystania z bazy w okresie od maja do 

października. W okresie wakacji organizowana jest harcerska akcja letnia, przyjmujemy harcerzy 

z kraju i skautów z zagranicy. Corocznie bazę odwiedza ponad tysiąc harcerzy z różnych środowisk. 

W ostatnich latach zwiększyła się ilość skautów z Europy. Z powodów obostrzeń, które nas 

obowiązują od 2020 roku liczba kontrahentów zmniejszyła się około 80% w 2020 roku i około 40% w 

2021 roku, w stosunku do 2019 roku. Z powodu pandemii w okresie 2020 -2021 nie odbyły się żadne 

biwaki zarobkowe. Rok 2022 można ocenić jako dobry pod względem obłożenia, baza działała od 25 

czerwca do 20 sierpnia, przyjęliśmy ponad 1200 harcerzy. Ze względu na trwające remonty pawilonu 

nie przyjmowaliśmy grup na biwaki szkolne. W roku 2023 po trudnym okresie pandemii sytuacja 

wróciła do normy, pod względem ilości uczestników Szklaną Hutę odwiedziło ponad 1500 harcerzy a 

sytuacja finansowa mimo dużych wydatków na zakup sprzętu oraz remonty jest bardzo dobra. 

Baza Harcerska Róża Wiatrów w Szklanej Hucie jest własnością Hufca ZHP w Lęborku, zarządzana 

przez Fundację Rozwoju ZHP Chorągwi Gdańskiej. Przekazanie w użytkowanie bazy do fundacji 

pozwoliło na odzyskiwanie podatku VAT oraz dokonywanie inwestycji. Fundacja przekazuje środki na 

funkcjonowanie hufca. Fundacja posiada status organizatora turystyki co pozwala na organizacje 

form zarobkowych.  

Grunty, na których usytuowana jest baza należą do Nadleśnictwa Choczewo, które jest 

właścicielem terenu. W październiku 2019 roku podpisana została umowa dzierżawy terenu na 30 

lat. Tere został wylesiony z gospodarki leśnej i posiada plan zagospodarowania przestrzennego, co 

daje nam możliwość dokonywania inwestycji oraz prac remontowo budowlanych. 

 



 

 

8.2 Działalność bazy  

 

W 2019 roku rozpoczęliśmy remont lewej strony pawilonu, ogłosiliśmy zbiórkę na portalu Pomagamy 

pl! z przeznaczeniem na remont pawilonu w Szklanej Hucie, łącznie zebraliśmy 22 425 zł. W ramach 

kampanii „Remontujemy Szklana Hutę” pozyskaliśmy wparcie finansowe w wysokości 10 tys. zł od 

firmy KEMON, oraz wsparcia rzeczowe od lęborskich firm. W latach 2022 - 2023 roku pozyskaliśmy 

materiały budowlane oraz wyposażenia wnętrz na kwotę około 40 tys. zł. W lewej stronie pawilonu 

zostały wyremontowane wszystkie pokoje, została wymieniona posadzka w korytarzu i na świetlicy. 

Ściany zostały pokryte tynkiem żywicznym w części korytarza i świetlicy. Wymieniona została 

instalacja elektryczna oraz sufity. Wszystkie prace zostały wykonane zgodnie z zaleceniami straży 

pożarnej spełniając warunki P-poż. Zakupiliśmy do wszystkich pokoi nowe szafy i stoły i krzesła, 

świetlica została przygotowana do prowadzenia spotkań harcerskich oraz szkoleń czy konferencji. 

Wykonaliśmy remont zewnętrznej ściany pawilonu od strony południowej, powstały nowe schody 

przy wyjściu ewakuacyjnym z pawilonu. Z pozyskanych materiałów z Gminy Wicko zrobiliśmy 

podejścia do kuchni i zmywaka.  

W związku z lokalizacją zbiornika na nieczystości płynne poza terenem bazy, zmuszeni zostaliśmy do 

przeniesienia zbiornika na tern bazy co wiązało się z wykonaniem dokumentacji budowlanej po 

prawie trzech latach uzyskaliśmy zgodę na wykonanie trzech zbiorników na nieczystości płynne. 

Budowa planowana jest na wiosnę 2024 roku. Koszt budowy zbiorników oraz wymiany kanalizacji to 

koszt około 150 tys. zł.  

W kadencji 2019 - 2023 zostały wykonane następujące remont:  

 izolacja fundamentów pawilonu  

 odprowadzenie wody deszczowej do rowów melioracyjnych  

 zmiana orynnowania w budynku pawilonu  

 remont pryszniców na szczycie pawilonu, wymiana hydrauliki, elektryki, posadzki i płytek 

oraz zamontowaliśmy kanałowe wyciągi powietrza. Ściany działowe zostały wykonane 

z nowoczesnych materiałów typu płyt HPV. Materiały na remont oraz projekt łazienek został 

przekazane przez sponsora.  

 w lewej części pawilonu usunięte zostały wszystkie drewniane podłogi i wykonana została 

posadzka betonowa.  

 teren przed pawilonem została zagospodarowana na przestrzeń zieloną  

 wykonano otwory wentylacyjne we wszystkich pokojach pawilonu  

 odnowiona została elewacja całego pawilonu, wykonanie tynku mineralnego  



 

 

 wymiana parapetów  

 czyszczenie i renowacji podbitki pawilonu, kuchni i magazynu 

 wymiana drzwi wejściowych do pawilonu 

 wykonany drewniany wystrój świetlicy pawilonu 

 usunięcie drewnianych podłóg w prawej stronie pawilonu i wykonanie posadzek 

betonowych 

 wykonanie z kamienia odwodnienia izolacyjnego wokół pawilonu 

 remont wszystkich pokojów w prawym skrzydle pawilony 

 remont pokoju kadrowego w prawej stronie pawilonu 

 odnowienie elewacji magazynu 

 odnowienie elewacji pomieszczeń kuchennych 

 remont kuchni, wykonanie ścian murowanych, wymiana terakoty, wykonanie instalacji 

elektrycznej, wykonanie instalacji hydraulicznej, instalacja wyciągów wentylacyjnych. 

 montaż rolet w wejściu do kuchni 

 montaż rolet w wydawcę i zmywaku 

 wykonanie dodatkowej wydawki 

 wymiana drzwi wejściowych 

 wymiana orynnowania magazynu, kuchni i stołówki 

 malowanie wszystkich elementów metalowych stołówki 

 nowy plac zabaw dla dzieci 

 wykonanie nowego miejsca programowego na fundamentach starej sawiczowej 

 wymiana piasku boiska do siatkówki 

 wykonanie 8 szaf do pokoi w pawilonie 

 malowanie i renowacja regałów kuchennych 

  

W kadencji 2019 - 2023 został zakupiony następujący sprzęt: 

 elektryczny kocioł warzelny 200 l. 

 gazowa kuchnia 6 palnikowa 

 dwa stoły robocze z półkami 

 szafkę do przechowywania naczyń 

 szafa kuchenna ze stali nierdzewnej 

 regały wyposażenia kuchni ze stali nierdzewnej 

 trzy okapy kuchenne 



 

 

 filtr wodny odwróconej osmozy do uzdatniania wody pitnej 

 sterylizator do jaj 

 dwudrzwiową chłodnię 

 zamrażarkę 

 termosy do przechowywania żywności 

 wyposażenie kuchni 

 krajalnicę półautomatyczną 

 zakup nowych profesjonalnych deszczownic gastronomicznych 

 zakup dużej wanny gastronomicznej 

 blender gastronomiczny 

 zestawy garnków 20l, 30, 50l, 100l, 

 termos do konfekcjonowania wody pitnej 

 materace typu wojskowego 

 materiał do wykonania gretingów 

 namiot stołówka dla kadry 

  

Do ciekawych rozwiązań, które w sezonie 2023 zastosowaliśmy było wynajęcie od firm zewnętrznych 

zmywarek oraz zestawu pralko-suszarki. 

Ze względów na koszty związane z zakupem tego rodzaju sprzętu oraz problemem 

z przechowywaniem sprzętu po sezonie korzystnym było wynajęcie zestawów na okres dwóch 

miesięcy. Rozwiązanie to pozwoliło w ciągu dwóch miesięcy wyprać ponad 1000 kocy, przy użyciu 

profesjonalnych środków dezynfekujących i piorących. Wynajęcie dwóch profesjonalnych zmywarek 

pozwoliło utrzymać należytą czystość naczyń i urządzeń kuchennych.  

  

  Ze względu na braku ogrzewania bazy i braku możliwości całorocznej działalności bazy sezon 

w Szklanej Hucie rozpoczyna się w maju a kończy we wrześniu.  

W okresie wakacji Fundacja organizuje HAL dla środowisk harcerskich i skautowych, w czasie akcji 

letniej Fundacja zatrudnia około 40 osób.  

Baza wymaga stałych inwestycji, do najważniejszych należą: budowa oczyszczalni ścieków oraz 

zbiornika na nieczystości płynne, wymiana domów, zakup kocy i materacy, wymiana azbestowych 

dachów. Zastosowanie rozwiązań odzyskania energii i podgrzewania wody. Rosnące koszty 

utrzymania bazy wpływają na zmniejszenie zysków w znacznym stopniu wydłuża oraz ogranicza 



 

 

inwestycje. W kolejnych latach należy rozpatrzeć możliwości pozyskiwania dotacji lub wzięcia 

pożyczki inwestycyjnej.   

8.3 Działalność gospodarcza  

Głównym dochodem bazy jest organizacja wypoczynku letniego to około 95% przychodów 

z działalności bazy. Zły stan techniczny pawilonu, brak kadry sezonowej utrudnia nam prowadzenie 

działalności zarobkowej na większą skalę w okresie poza wakacyjnym.  

 Co roku notujemy zwiększające się koszty utrzymania bazy do których należą:  

L.p. Rodzaj usługi ROK 

2021 2022 2023 

1 Wywóz nieczystości stałych i płynnych 37 312 zł 25 816 zł 34 071 zł 

2 Dzierżawy gruntu, podatek od 

nieruchomości 

24 544 zł 23 3700 zł 28 150 zł 

3 Wynagrodzenie i pochodnie o 

wynagrodzeń 

104 257 zł 147 084 160 450 zł 

4 Energia, gaz 28 586 zł 32 372 zł 29 408 zł 

5 TOI TOI 31 099 zł 34 638 zł 58 830 zł 

6 Remonty 51 071 zł 170 555 zł 187 850 zł 

7 Zakup sprzętu 21 905 zł 27 500 zł 94 320 zł 

 

8.4 Finanse bazy  

ROK  WPŁYWY  WYDATKI  

2019 648 276, 00 zł 463 733, 00 zł 

2020 201 189, 00 zł 169 542, 00 zł 

2021 504 699, 00 zł 296 472,00 zł 

2022 805 485,11 zł 496 103,18 zł 

2023 1090 499,60 zł 667 562,94 zł 

Fundacja na statutową działalność hufca przekazała kwoty: 

2021. – 63 000 zł 

2022. – 70 000 zł 

2023. – 115 000 zł 

 



 

 

8.5 Przyszłość bazy  

Baza wykazuje duży potencjał, zainteresowanie bazą stale rośnie. Należy dokonać inwestycji zgodnie 

z wyżej zapisanymi informacjami. Największym problemem bazy to pracownicy sezonowi do pracy 

gospodarczej jak i pracownicy medyczni oraz ratownicy wodni. Każdego roku stajemy przed 

problemem znalezienia i zatrudnienia pracowników. Nowe przepisy prawne, stale zmieniające się 

wymogi, nie pozwala społecznie zarządzać baza.  

Zagrożenie czy szansa?, budowa elektrowni jądrowej oraz elektrowni wiatrowej w okolicach bazy, 

mogą być zagrożeniem poprzez utratę atrakcyjności bazy ale również szansą na pozyskanie środków 

na modernizacje ośrodka. 

 

 


